# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4234

**Auteur(s) :** Thomas de Piris [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1184

**Lieu d'émission :** Saint-Lô

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Thomas de Piris et sa femme remettent le droit de patronage de l'église Saint-Martin de Tribehou à Guillaume, évêque de Coutances, afin que l'évêque l'assigne aux chanoines réguliers de La Lucerne.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luzerne, n° XVI, p. 15.

Texte établi d'après a

Thomas de Piris et Gieva uxor ejus omnibus tam presentibus quam futuris ad quos presens scriptum pervenerit salutem in Domino. Vestra noverit universitas quod nos, eterne retributionis premia nobis et antecessoribus nostris et heredibus providere volentes, jus patronatus ecclesie Sancti Martini de Tribohou quod ad me Gievam, filiam et heredem Radulfi de Tribohou, pertinebat, in manu Willelmi, Constanciensis episcopi, resignavimus, canonicis regularibus de Lucerna, pro salute animarum nostrarum et antecessorum nostrorum, per manum ipsius assignandum. Ipse autem, de voluntate nostra et assensu, idem jus patronatus et eandem ecclesiam cum omnibus pertinentiis suis, salvo episcopali jure, canonicis eisdem in perpetuum donavit elemosinam. Concessimus etiam et hac presenti carta nostra confirmavimus donum quod Ambrosius presbiter fecit eidem abbacie de feudo suo quod de nobis tenebat apud Tribohou, videlicet tenementum Willelmi Vassali, quod reddebat tria quartaria frumenti, et piscariam de Veteri Roma et duas partes decime de feodo ejusdem Ambrosii, tam in garbis quam in ceteris omnibus que decimantur, et duas garbas decime tocus domini Willelmi de Insula in Rameia ; et dimidiam acram terre juxta cimiterium Sancti Martini de Tribohou, ex dono ejusdem Willelmi de Insula ; et unam acram terre in Insula de Tribohou, ex dono Roberti Nepotis, sine reddito et servicio, cum omnimoda libertate et quitancia perpetuis temporibus hec omnia possidenda. Que omnia, ut rata permaneant, presentis scripti et sigillorum nostrorum munimine confirmavimus. Actum est hoc anno verbi incarnati M C LXXXIII. III idus Junii, apud Sanctum Laudum, in capella episcopi Constanciensis, presentibus Johanne capellano episcopi Constanciensis, Ricardo Commin, magistro Ranulfo Couchet, Gaufrido de Burgo Acardi, Alano et pluribus aliis.